
ZARZĄDZENIE NR 105/2023 
WÓJTA GMINY WARLUBIE 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
Nr 148, poz. 973 z późn. zm.), art. 207 § 2 pkt 3 i art. 212 pkt 6 Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 
pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Pracodawca zobowiązuje się zapewnić pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy 
wyposażonych w monitory ekranowe okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
z zaleceniem lekarza jeśli: 

1) badanie okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej (badania wstępne, 
okresowe, kontrolne) wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

2) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu 
pracy, 

§ 2. 1. Kwota refundacji za zakup okularów lub szkieł kontaktowych nie może przekraczać kwoty 
500,00 złotych (słownie: pięćset złotych) brutto. 

2. Zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych przysługuje nie częściej niż raz na dwa lata. 

3. W przypadku zgubienia lub zniszczenia okularów lub szkieł kontaktowych, których zakup został 
zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów 
lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok. 

4. Pracodawca nie ponosi żadnych kosztów związanych z naprawą zrefundowanych okularów 
lub szkieł kontaktowych. 

§ 3. Refundacja następuje po złożeniu stosownego wniosku będącego załącznikiem do niniejszego 
zarządzenia oraz przedstawienia do wniosku faktury lub rachunku wystawionego na pracownika. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 29/2021 Wójta Gminy Warlubie z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie 
refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych 
na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  
 
 

Wójt  Gminy Warlubie 
 

dr inż. Eugeniusz Kłopotek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4923D1F-656D-4ABE-A11F-466988145361. Przyjęty Strona 1



 

 

WNIOSEK 

O refundację kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 

do pracy przy obsłudze monitora ekranowego w ramach profilaktyki opieki zdrowotnej 

 

1. Dane dotyczące pracownika 

1) Imię i nazwisko: ………………………………………………………………… 

2) Stanowisko: …………………………………………………………………….. 

3) Do wniosku dołączam: 

a) Faktura VAT/ rachunek Nr ……………………… z dnia ………………….. 

b) Aktualne zaświadczenie wydane przez lekarza medycyny pracy/ okulistę 

zalecające stosowanie okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 

wzrok podczas pracy przy monitorze ekranowym. 

Oświadczam, że co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy użytkuję w czasie 

pracy monitor ekranowy na najmowanym stanowisku. 

Oświadczam, że akceptuję warunki zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

określonych w Zarządzeniu Nr 105/2023 z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

…………………………. 

Data i podpis pracownika 

 

 

2. Adnotacja pracownika kadr: 

Wyżej wymieniony pracownik spełnia/nie spełnia* warunków do refundacji kosztów 

zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok podczas pracy przy 

obsłudze monitora ekranowego i proszę o dokonanie refundacji kosztów w wysokości 

…………………. złotych 

   

 

………………………… 

Data i podpis pracownika merytorycznego 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 105/2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4923D1F-656D-4ABE-A11F-466988145361. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 105/2023 WÓJTA GMINY WARLUBIE z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


